**Et** ecce apparebit dñs  
sup nubem candidam.  
et cū eo scōz milia ha  
bens in uestimento et  
in femore suo scriptū.  
rex regū et dñs domi  
nantū. **v. Apparebit**

in fine et non inueniet si  
 mora fuerit expta eu  
 qua ueniens ueniet. **Rex**

**P**ersequetur. **ii.**  
 eos transibit in  
 pace semita in pedi  
 bus ei non apparebit.

**O**s hoc opatus est et fe  
 cit uocans generati  
 ones ab exordio. Ego  
 dominus primus et nouis  
 sum ego sum. **V**iderunt  
 insule et timuerunt  
 extrema terre obstu  
 puerunt appinquaue  
 runt et accesserunt. **V**n  
 quisque primo suo  
 auxiliabitur et fratri suo  
 dicet confortare. **R:**

**B**ethleem ciuitas dei

sum. **E**rite eriet dñia  
 tor isrl. et egressus ei si  
 cut ap principio dierum  
 erenitans et magnifi  
 cabitur in medio uniuers  
 se terre et pax erit inter  
 ra nostra dum uenerit. **V**

**L**oquet pacem gentibus  
 et potestas et amari  
 usque ad mare. **E**t pax.

**C**onfortauit faber  
 erari iudicens  
 malleo eum qui cude  
 bat tunc tempis di  
 cens. glutino bonum  
 est. et confortauit eum  
 in clavis ut non mo  
 ueatur. **E**t tu isrl ser  
 ue mihi iacob quem  
 elegi. semen abraham

amici mei. in quo  
apprehendi te ab er  
tremis terre. et alon  
giquis ei uocau  
te. et dixit. **S**eruus  
meus estu elegi te ⁊  
n̄ abieci te. **N**e time  
as q̄a ego tecū sū. ne  
declines q̄a ego tecū  
deus tuus. **¶** **Q**ui uē  
turus ē ueniet et nō  
tardabit iam n̄ erit  
timor infimib; nr̄is.  
qm̄ ipse ē saluator nr̄.  
Deponet om̄s iniqui  
tates nr̄as. et p̄iciet in  
p̄fundū maris om̄a  
peccata nr̄a. **¶** **Q**m̄ ipse.  
**C**onfortau  
te et auxiliat'

sū tuu et suscepit te  
dextera iusti mei. **¶** **E**c  
ce confundent et e  
tribescant om̄s q̄  
pugnāt aduersū  
te erunt quasi nō  
sunt et peribunt iu  
ri qui contradicūt  
t. **¶** **Q**ueres eos et nō  
inuenies uiros re  
belles tuos. **¶** **E**ruunt  
quasi n̄ sunt et ue  
luti consumptio  
hoīs bellantis ad  
uersū te q̄a ego dñs  
d̄s tuus app̄hendēs  
manū tuā dicens  
q̄ t̄ ne timeas ego  
adiuu te. **¶** **S**usa  
pe uerbū uirgo maria.

<sup>p anglm</sup>  
 qđ tibi ad dñō transmissū  
 ē concipies in utero dñi  
 paries et hōiēm ut be  
 nedicta dicaris in ter  
 onīs mulieres. ¶ **P**ari  
 es quidem filiū s̄ uir  
 ginitatis n̄ patieris de  
 trimentū efficiēris gra  
 uida et eris mater sem  
 per in tacta. ¶ **B**enedic.

**In. ii. 5.** Dñs defensor.  
 Et cetera. ¶ **E**grediet̄ dñs.

**N**oli timere **io. v.**  
 Quermis iacob q̄  
 mortui estis et isrl̄.

**E**go armatus sū  
 tui dicit dñs. et re  
 demptor tuus sēs  
 isrl̄. **E**go posui te cū  
 plaustrū triturans

nouū habens rostra  
 ferrantia. Triturabis  
 montes et cōminu  
 es et colles quasi pul  
 uerē pones. Ventila  
 bis eos et uentus tol  
 let et turbo dissipet  
 eos. Et tu eruitabis  
 in dñō et in scō isrl̄ le  
 taberis. ¶ **E**gypte

noli flere q̄a domina  
 tor tuus ueniet t̄ ante cui  
 conspectū mouebunt̄  
 abyssi liberare pplm̄ su  
 um de manu potentie.

¶ **E**cce ueniet dñs ex  
 ercituū dñs tuus impo  
 testate magna. **L**ibare.

**E**gem et pau. **iii.**  
 pes querunt a

quas et n̄ sunt. lin  
gua ipsor̄ sicut aruit

**E**go dñs exaudia  
eos d̄s isrl̄ n̄ derelin  
quā eos. **A**piam in  
supinis collib; flu  
mina. et in medio  
campor̄ fontes. **P**  
nā desertū in stag  
na aquar̄ et terrā  
inuiā in riuos aq̄  
rū. **D**abo in solitudi  
ne cedrum et pin  
um et myrtū et lig  
nū oliue. **& P**rope  
ē ut ueniat tempus ei.  
et dies ei n̄ elongabit̄.  
miserabit̄ dñs iacob  
isrl̄ saluabit̄. **& R**e  
uertete ungo isrl̄. re

uertete ad ciuitates tu  
as. **M**iseretur.

**P**onam in deserto  
pabietem ulmū  
et beryū simul. ut  
uideant et sciant et  
recogitent. et intelli  
gant pariter q̄a ma  
nus dñi fecit hoc et  
s̄s isrl̄ creauit illud.  
**P**rope facte iudiciū  
ur̄m dicit dñs. affer  
te si q̄d fonte habetis  
dixit rex iacob. **A**ce  
dant et nuntient  
uobis que uentu  
ra sunt. **& D**escen  
det dñs sic pluuia in  
uellus onent in dieb;  
ei iusticia et habundā

na pacis. **Et** adorab  
unt eū omīs reges omīs  
gentes seruient ei. **Qu**

**P**riora. **viii.** cur  
que fuerunt  
nuntiate et ponem  
cor nr̄m et ponem  
et sciemus nouissi  
ma eor̄ et que uen  
tura sūt infuturū  
indicate nobis. An  
nuntiate que uen  
tura sunt infuturū  
et sciem' q̄a dū estis  
uos. **H**ene quoq; aut  
male si potestis faci  
te. et loquam' et ui  
deamus simul. **R**

**V**eni dñe ⁊ noli tar  
dare. relata facimora

plebis tue. **Et** et reuo  
ca disypos in terrā suā.

**V**a nōtis ortu et occa  
su abaquilone et mā  
ri. **Reuoca. ad cant.**  
Aula. **Et** egrediet' iunga.

**I**n illo tempore **Salm**  
**C**ū audisset **is marthe**  
**iohes inuinculis um.**  
opa xpi mittens di  
os de discipulis suis  
ait illi. **T**ues qui uē  
turus es an aliū ex  
pectam'. **E**t reliqua.

**Q**ueren **Om̄el. r.**  
**dum ei de v̄i sic**  
**nobis ē fr̄s gōuū pp̄.**  
**Rm̄i iohes ppha et**  
**plus qm̄ ppha qui**  
**uenientē ad baptis**

mi dñm ostendit di  
cens ecce agn' dñi ecce  
qui tollit peccata mō  
di q̄ et humilitatem  
suā et diuinitatis ei  
potentiā cōsidans di  
cit q̄ de terra ē de ira  
loquit' qui aut' de celo  
uenit sup om̄s ē cur  
in carcere positus int  
rens discipulos requi  
rit. tu es q̄ uenturus  
es an aliu' expectam'  
tanqm̄ si ignoraret  
quē ostenderat. et an  
ipse sit nesciat quē  
ipm̄ eē pphetando  
baptizando ostenden  
do clamauerat. &  
**E**cce tacite uelle ascen

det in salutē pplōz ipm̄  
gentes deprecabunt. et er  
rit nomen et glōsum.

**D**eus alibano ueni  
et et sc̄s de monte um  
brato et condenso. Ipsi.

**S**ed hec cicuis. **r.**  
questio soluit si  
geste rei tempus et  
ordo pensat. Ad iuda  
nis enī fluentia posi  
tus q̄ ipse redemp  
tor mundi est; asse  
ruit missus uero in  
carcerē an ipse ueni  
at requirit. n̄ q̄ ip  
sū esse mundi redēp  
torē dubitat. s; querit  
ut sciat si is q̄ ipse in  
mundo uenerat pse

etiam ad inferni cla  
claustra descendat. &

**D**orabit nos dñs iuas su  
as, et ambulabim' in sem  
tis ei'. q̄a de sion eribit  
lex et uerbu' dñi de ierlm.  
**V**enire ascendant' ad  
montē dñi, et ad domū  
dei iacob. Oīa de sion.

**Q**uē enī p̄currens  
mundo nunti  
auit hunc monē  
do et ad inferos p̄cur  
rat. **Aut** g. **T**ues quē  
turus es an aliu' ex  
pectam'. **De** si apte di  
cat. **S**iē phōib; nasci  
dignatus es an etiā  
phōib; mori digneri  
insimula. ut q̄nati

uitatis tue p̄cursor existi mor  
fiam. et uenturu' i  
etiam p̄cursor fiam  
et uenturu' in fer  
no denuntiem. quē  
tam uenisse mun  
do enuntiam. &

**E**gredietur iuga de  
radice iesse, et flos de ra  
dice ei' ascendet, et erit  
iusticia cingulu' lumb  
boꝝ ei' et fides cinctoriū  
renū ei'. **V** Et requiescet  
sup eū sp̄s dñi sp̄s sapi  
entie et intellectus. **Et e**

**U**nde et in **U**it.  
quisitus dñs e  
numeratis potentie  
sue miraculis de mor  
tis sue p̄tinus hu

ris etiā p̄  
cursor.

in m  
q  
20710  
nilitate respondit  
dicens. Cæci uident  
claudi ambulauit  
leprosi mundentur.  
**S**urdi audiunt.  
mortui resurgunt  
paupes euangelizant.  
**E**t beatus est qui n̄  
fuerit scandalizatus  
in me. **R.** **E**cce dies  
ueniunt dicit dñs et  
suscitabo dauid germ̄  
iustū et regnabit rex  
et sapiens erit et faci  
et iudiciū et iusticiā  
intra. et hoc ē nomen  
quō uocabunt eū dñs  
iust' nr̄. **V.** In dieb; illis  
saluabit' iuda et isrl̄  
habitabit confidenter.

Et hoc ē. **Secūm matthim.**

**N**ullo tempore. Cum  
audisset; iohes inuit  
culus opa xp̄i. mit  
tens duos de discip  
ulis suis ait illi. Tu  
es qui uenturus es an  
aliū expectam'. **E**t  
respondens ihs ait il  
lis. Euntes renuntia  
te iohi quā audistis  
et uidistis. Cæci ui  
dent claudi ambu  
lauit. leprosi munda  
tur. **S**urdi audiunt  
mortui resurgunt  
paupes euangelizant.  
**E**t b̄s ē qui n̄ fuerit  
scandalizatus in me.  
**I**us autē ab euntib;

cepit ihc dicere ad  
 turbas de iohē. Quid er  
 istis uidere in deser  
 tu. Arundinē uen  
 to agitata. S; qd ex  
 istis uidere. boiē  
 mollib; uestitum.  
 Ecce q mollib; uesti  
 unt in domib; regū.  
 sit. S; qd existis ui  
 dere. Ppham. Etiam  
 dico uobis: et plus  
 qm ppham. hic enī  
 ē de quo scriptum  
 ē. Ecce mitto ange  
 lum meū ante faci  
 em tuā qui ppara  
 bit uiam tuā ante  
 te. **Cor.** **A**urem tu  
 am. **Jn. v. an.** **A**lla ar.

**Capl.** **E**cce uento.  
 & **S**up te ierlm oner  
 dñs. Et gla et in te ui  
 debit. **O**ner. **v.** **E**mitte  
 agni. **ad a.** **I**ohes  
 ait cū audis; in uin  
 culis opa xpi mittens  
 duos de discipulis suis  
 ait illi tu es q uentur  
 es an aliū expectam?  
**A**urem tuā. **ad ioh**  
**ras die** **alla.** **ad. iii.** **ut in yesp.**  
**S**ic nos existimz. **ad. vi. 4 r.**  
**Et** **Tu** **erurgens** **dnē.** **ad** **ut m. i. v.**  
**an.** **T**u es qui uentu  
 rus es an aliū expectam  
 dicte iohi q uidistis ad  
 lumen relederit ceca mor  
 tui resurgunt paupes  
 euglizant al. **Cor.** **A**ll

‡

rem tuam. **frā. ii.**

**A**d ducet dñs  
sup te et super  
pplm tuū et sup do  
mū patris tui. di  
es qui n̄ uenerunt  
adieb; separationis  
effraim auida. cū re  
ge assyrioz. Et erit ī  
die illa sibilabit do  
minus musce q̄ ē  
in extremo flumi  
num egypti. et api  
que est in terra as  
sur. et uenient et  
requiescent om̄s ī  
torrentib; uallū.  
et cauernis petrae  
et in om̄ib; frutec  
tis et in om̄ib; fora

minib;. **& Ecce ap  
parebit. dñs. iō. ii.**

**I**n die illa radet dñs  
in nouacula coctue  
ta in hūs qui trās  
flumen ē. sūt. in re  
ge assyrioz. capud  
et pilos pedum. et  
barbam uniuersam

Et erit in die illa.  
nutriet homo uac  
cam boum. et du  
as oues. et p̄uber  
tate lactis comedet  
butyrū. Butyrū e  
nī et mel mandu  
cabit om̄s qui re  
lictus fuerit in me

**E**dio terre. **iii.**  
Et erit in die illa

omnis locus ubi fu-  
erunt mille tutes  
mille argentei et in  
spinas et in uepres  
erunt. Cum sagitte  
et arcu in gradient  
illuc uepres eni et  
spine erunt in uni-  
uersa terra. Et om-  
nes montes qui in  
saculo sarent nō  
ueniet illuc  
terror spinae et ue-  
prum. et erit in  
pascua bouis et in  
conculcatione pec-  
coris. **ad. laud.** **Ue-**  
niet dñs et nō tardabit  
et illuminabit absco-  
dita tenebrarū et ma-

nifestauit se omib; gē-  
tib; alla. **& Sup te ierl.**  
**ad. lñs.** **Uenit** dñs pe-  
nitentiā agite appin-  
bit eni regnū celoz alla.  
**Capitū et colla dēpe-**  
**renti dñi. ad. pñā.** +  
Jerlm gaude gaudio  
magno q̄a ueniet tibi  
saluator alla. **ad. iiii.**  
Dabo in syon salutē et  
in ierlm glam meā ar.  
**ad. vi.** Montes et cō-  
colles humiliabunt et  
erunt praua indirec-  
ta et asya in uias pla-  
nas ueni dñe et noli  
tardare alla. **ad. iij.**  
Iuste et pie uiuam ex-  
pectantes beatā spem et

aduentū dñi. *ad m.*

**B**eatā me dicant om̄s  
generationes q̄a anen  
lam humilem resper  
tt d̄s. *fr̄a. iij. lō. i.*

**E**t dixit dñs ad  
me. *Sume t̄ li  
brum grandē et scri  
be in eo stilo hōis.*

*Velociter spolia detra  
he cito preclare. Et  
adhibui in testes  
fideles. uriam sa  
cerdotem. et zacha  
riam filii bara  
chie. Tu aut̄. *iiij.**

**E**t accessi ad pp̄te  
tissimam et cōn  
cepit et peperit filiū  
Et dixit dñs ad me.

uxa nomen et acce  
lera spolia detralere  
festina p̄dari. q̄a  
ante qm̄ sciat pu  
er uocare patrem  
sui. et matrē suā  
auferet fortitudo  
damasci. et spolia  
samarite coram re  
ge assirioz. *iiij.*

**A**d dixit dñs lo  
qui ad me  
adhuc dicens. p̄eo  
q̄d abiecti pp̄is iste  
aq̄s syloe que ua  
dit cū silentio. et  
assumpsit magis  
rasim et filiū tome  
lie pp̄i hoc ecce dñs  
adducet sup̄ eos aq̄s

fluminis fortes et mit-  
tas regem assyriorum  
et omnem gloriam eius.

Et ascendet super om-  
nes riuos eius et flu-  
et super uniuersas re-  
pas eius et uisit puidam  
mundans et transi-  
ens. **Jul.** Ecce ueniet

dominus princeps regum terre  
beati qui parati sunt oc-  
currere illi. **Sup te ie.**

**Et** emitte agnum. **apm.**

**E**gredietur uirga de  
radice iesse et flos de ra-  
dice et replebitur omnis  
terra gloria domini et uidebit  
omnis caro salutare dei.

**Capitulum et solus de pre-**  
**sentem. domini. ad. i. an.**

+

**D**um uenerit filius hominis  
putas inueniet fidem  
super terram. **ad. iii.** Ecce tam-  
uenit plenitudo temporis  
in quo misit deus filium  
suum in terris. **ad. vi.**

**E**cce deus noster expectauimus eum  
et saluabit nos alla.

**ad. ix.** Egredietur dominus  
de loco sancto suo ueniet ut sal-  
uet populum suum. **ad. x.**

**E**le-  
uare eleuare confurge  
iherusalem solue uincla col-  
li tui captiua filia sy-

on. **fra. iiii.** **In** Re-  
gem uenturi. **Et** sy-  
on spes. **lco. s. eui. fm.**

**N**ullo tempore. **lucã.**  
Missus est gabriel  
angelus ad eum in ciuita-  
te galilee cui nomen nazara

uigine desponsata uiro  
reth ad cui nomen e  
rat ioseph de domo  
dauid et nomen u  
ginis maria. Et re

**E** reliqua. **Om̄. r**  
**rordium eide**  
**nre redempti uenire**  
**onus fr̄s caris de pu.**  
fimi hodierna no  
bis sci ewangelii lec  
tio commendat que  
anglm̄ de celis a deo  
missum narrat ad  
uiginem. ut noua  
in carne natiuita  
tem filii dei p̄lica  
ret p̄ qm̄ nos abiec  
ta uetustate nori  
a renouari atq; in  
ter filios dei copu

tari possimus. &

**C**lamma infortitudi  
ne qui annuntias pa  
cem in ierlm̄ die ciui  
tatis; iude et habitato  
rib; syon ecce ds̄ noster  
que expectabamus ad  
ueniet. **v̄** **S**up mon  
tem excelsum ascende  
tu qui euangelizas sy  
on exalta in fortitudine  
uocem tuam. **D**ie ciuit.

**U**t ḡ ad p̄missa  
**salutis merea**  
mur dona p̄tingere  
p̄mordui et in m̄  
ta curem' aure p̄p̄e  
**M**issus est inqt an  
gelus gabriel ad i  
ciuitate galilee cui

no men nazareth adu  
 gine desponsatam  
 uxo cui nomen e  
 rat ioseph. Aptum  
 pfecto humane re  
 stauracionis prin  
 cipiu. ut anglis adeo  
 mitteretur aduungi  
 ne partu consecra  
 dam diuino quia  
 pma pditionis hu  
 mane fuit causa cu  
 ipa serpens ad iabo  
 lo mittebat ad multi  
 ere spu supbie deci  
 piendam immo ip  
 se in serpente diabo  
 lus uenebat qui ge  
 nus humanu decep  
 tis parentib; pms

in mortalitatis gla  
 nudaret. & **O**riet  
 stella eriacob; i iunget  
 homo de isrl; et confri  
 get omis duces alieni  
 genay; et erit omis tra  
 possessio ei. **V** De iacob  
 eriet qui dnetur; et p  
 dat reliquias ciuitatum

**Q**uia. **iii.** Et erit.  
 g moys intra  
 uit p femina. apte  
 redit et uita p femi  
 nam. Ila ad iabolo  
 seducta p serpentem  
 gustu uxo necis ob  
 truit. hec edocta adeo  
 p anglm mundo  
 auctorem salutis e  
 dicit. **M** illus est g

angl's gabriel a deo  
Baro aut legimus  
q̄a apparentes hoibz  
angli designent et  
notē. Verū quocies  
cūq; fit ideo utiq;  
fit ut etiā notē ip̄o  
q̄d ministraturi  
uentant in sinuē.

**& M**odo ueniet dñā  
tor dñs et nomen ei e  
manuel uocabit. **v̄ On**  
et̄ in dieb; ei iusticia et  
habundantia pacis.  
Et nom. **Cetera ut malū**  
**p̄uans dieb; In v. añ.**

**P**p̄t̄ syon n̄ tacebo do  
nec egrediat̄ ut splen  
dor iustus ei. **Capim.**

**Sic nos. & Sup te ier**

**v̄ Emitte agnū. ad. dñs.**

**M**issus ē gabriel angl's  
ad mariā uirginē despo

**A**saram iosef sara iosep  
**estina q̄s dñe**  
ne tardaueris et  
aurulū nobis sup  
uirtutis impende  
ut aduentus tui cō  
solationib; subleuē  
tur q̄ntua pietate  
confidunt. **Qui. ad**  
**p̄mā** sphere p̄chaucrit  
nasci saluatiōē de uirgi  
ne maria. **ad. iiii. Sp̄**  
dñi sup me euilzare  
paup̄ib; misit me. **Cap**  
**N**on auferet. **v̄ Ti**  
mebunt. **Couā. R** est  
na q̄s. **ad. vi. añ. Er**

per moysen data est gratia et ue-  
ritas per ihm xpm facta est.

**Capitulum et Colla. ut ian-  
nus privat. die. ad ian-**

numtate populi et dicite ce-  
ce de saluatori nro ueniet.

**S**ic nos existit. **R**u-  
erugens. **R**orate ce.

**ad m.** **E**cce ancilla  
dñi fiat in scdm uerbu

tuu. **Colla.** **A**utem  
sciam. **S**mo bñ

**L**egim' **augustinus**  
scm moysen in epi.

pplo dei pcepta dan-  
tem ubi ait. Audi

isrl. **D**ñs deus tuus  
deus unus est. **N**on po-

test esse maior n̄ po-  
test esse minor. n̄ po-

test numerari. di-  
cente propheta dauid.

**M**agnus dñs et  
magna uirtus eius et  
sapientia eius n̄ est nume-  
rus. **& D**escendet

**O**dñs. **100. ii.** **O**-  
ptime nostis

ista fr̄es km̄i qui  
corde tenetis fortit̄

catholicam uerita-  
tem. **A**udite tamen

breviter qd̄ ad ui-  
uante dño possum

explanandum. **D**s

unus est pater. **D**s unus  
est filius. **D**s unus est

sp̄s sc̄s. **N**on tres dei  
s; unus est deus. **T**res in-  
uocabulis. unus in dei

tate substance. S3  
dicit in hereticus.  
Ergo si unū s̄ om̄s  
sunt incarnati. nō.  
Ad solū xp̄m̄ p̄tinet  
caro. & **U**eni dñe.  
**N**empe aliud ē  
aīa aliud ē ra  
tio. Et tamen in aīa  
ē ratio. et una ē aīa.  
s; aliud aīa agit ali  
ud ratio. Aīa uiuit  
ratio sapit et ad aī  
m̄a p̄tinet uita et  
ad rationē p̄tinet  
sapia. et cū unum  
sunt aīa sola susci  
pit uitā. ratio sola  
suscipit sapiam. et  
tam̄ nec aīa sine ratio

ne. nec ratio sine aīa.  
**In l. ant.** De syon ueni  
et dñs omp̄e ut saluū  
faciat ppl̄m̄ suū. **Cap**  
**et Coll. in v. et ad. resp.**  
**de p̄cedenti dom̄. &**  
**Sup te ierlm̄. v̄** Emitte.  
**ad dñs. U**rgilate aīo  
in primo ē dñs d̄s nr̄.  
**ad. i. a.** Conuertere do  
mine aliquantulū et  
ne tardes uenire ad ser  
uos tuos. **ad. iii.** De sy  
on ueniet q̄ regnauit  
ē dñs emanuel mag  
nū nomen ei. **ad. vi.**  
Consolamini consola  
mini ppl̄e m̄s dicit d̄s  
ur̄. **ad. ii.** Dñs legifer  
nr̄ dñs rex nr̄ ipse ue

met et saluabit nos.

**ad. m.** **L**etamini

cū terribi et erultate in

raonīs q̄ diligētis eam

in cōnū. **Sciendū ē qd̄**

**hæc supra septē tres lec**

**tiōēs s̄i festū s̄i thome in**

**hæc fœ. v̄. euenerit imp̄e**

**dent̄ fœ. iiii. s̄i legende.**

**fœ. vi. In uitatōe**

**gen̄ uenturū. Et cetera.**

**N**ullo temp̄e **Solm**

**Erisingens ma**

**lucā.**

na abiit in monta

tana cū festinatio

ne incuitatē iuda

et intrauit in domū

Zacharie et saluta

uit̄ elysabeth. Et tel.

**Omel. i. eisdē uenabi.**

**L**ectio qm̄ **bede p̄i.**

laudium̄ s̄i e

vanglii fr̄es km̄i ⁊

redemptionis nr̄e

nob̄ semp̄ ueneran

da primordia p̄di

cat. et salutaria s̄e

per̄ uuitande hū

littatis remedia cō

mendat. Nam q̄a

p̄ste sup̄bie ad tac

tū genūis humanū

perierat. decebat ut

medicamentū hū

littatis quo sanare

tur p̄ma mor̄ inci

piētis salutis tē

pora p̄tenderent. &

**P**recursor p̄ nobis in

gredit̄ agnus sine ma

cula secundum ordinem mel  
chisedech pontifex fides est  
in eternum et in seculum seculi. **V**  
Ipse est rex iusticie cuius  
generatio non habet finem.

**E**t quia. **ii.** **S** Pontifex  
premeritate se  
ducte mulieris mor  
mors in mundum in  
traxerat congruum fu  
it ut iudicium utre  
reuerentis mulie  
res se deuote humi  
litaris in uice ac pi  
etatis pueniret ob  
sequis. **P**rior ergo  
nobis beata dei gent  
trix ad sublimitate  
patrie celestis et  
ostendit humilitate

tis non minus religi  
onis quam castitatis  
exemplo uenera  
bilis. **R.**

**E**gredietur  
dominus et preliabitur contra  
gentes et stabunt pedes  
ei supra montes oli  
uaz ad orientem. **V** Et e  
leuiabitur super omnes colles  
et fluet ad eum omnis gen  
tes. Et stabunt.

**S**iquidem gloria  
uirginis et inteme  
rati corporis qualis  
sit uita summe ciui  
tatis ad quam suspi  
ramus insinuat. ubi  
neque nubet neque nu  
bent. **S**icut sic angeli  
dei in celis atque uir

tute mentis erit  
 mia quia ad hanc  
 ptingere debeam  
 iudicat. Nam q; si  
 cut pcedente sci em  
 gelu lectione agno  
 um. post qm ange  
 lica iustice et allocu  
 tioe meruit subli  
 mart. post qm cele  
 sti se onustandam  
 partu didicit neq;  
 qm se dedonis celest  
 tib; quasi ase hec ef  
 fet eruit h; ut ma  
 gis magisq; donis  
 est; apta diuinitis  
 incustodia humi  
 litatis gressu men  
 tis firrit. **Uide**

bunt gentes iustu tuu  
 et cuncti reges in clitu  
 tuu et uocabit t nom  
 nouu qd os dñi noia  
 urt. **Et** eris corona  
 gle in manu dñi et di  
 adema regni in manu  
 dei tui. Et uocabit. **Capl.**  
**is. et colla. ut in pceden**  
**ti dom. In laud. ant.**  
 Constantes estote uide  
 bitis aurilu dñi sup  
 uos. **Capl. S** te uos.  
**R** Sup te ierl. **Emite.**  
**ag. ad hñs. Ex** quo  
 fea e uox salutationis  
 tue matrib; meis exul  
 taut in gaudio in fas  
**E** mittero meo alla  
**Et** cita qd dne **coll.**

ris si minus relig  
 oris qui castitas  
 exemplo uenero  
 viles. **R** **E** gred  
 dis et plorab cor  
 gentes et stabit p  
 et supra montes di  
 uar ad orient. **V**  
 letiabit sup omes m  
 et stuet ad eu omes  
**S** res. **E** stabit  
 equidem q  
 mignet et tunc  
 rari corpus quat  
 fit terra figne o  
 raris ad qm fuit  
 tam infernat. a  
 noy niter nup m  
 dent. h; fit sic an  
 det tnohis utq; ut

potentiā tuā et ue  
ni. ut hu qui in  
tua pietate confi  
dunt ab omni ci  
cuis aduersitate  
liberent. **Q**'uius.  
**ad. i.** Ponet dño glo  
riam et laudē et in  
fulis nuntiabit quia  
ecce ueniet et n̄ tarda  
bit. **ad. iiii.** Veni dñe  
et noli tardare relara  
facinora plebis tue isrl.  
**Caplm.** Non aufere  
tur. **v.** Timebunt. **Collā**  
**Exetra q̄s. ad vi.** Ds  
alibano ueniet et sple  
dor ei' sic lumē erit. **ad**  
**ii.** Ego aut ad dñm  
aspiciā et expectabo dñm

saluatorē meū. **ad. xlvj.**  
**Caplm et Collā. de p̄**  
**dent dñ. ad. i.** hoc est  
testimonū qd̄ phibuit  
iohes q̄ post me uenit  
ante me fcs est. **Salto**  
**Inuitat.** Regē uentur.  
**A**nno **Scdm iudā.**  
quinto decimo  
imperu tyberu ce  
saris peurante pon  
tio pilato iudeam  
tetrarcha aut̄ gali  
lee herode philippo  
aut̄ fr̄e ei' tetrarcha  
ituree et traconiti  
dis regionis. et li  
sania abuline tetrar  
cha sub principib;  
sacerdotū anna et

carpha. sc̄m̄ est uerbū  
dñi sup iohem zach  
arie filiū in deserto.

Et reliqua. *Omel. i. ca.*

**R**edemp̄ *eide vi*  
toris pie *Grego.*  
cursor̄ temp̄e uer̄ *pp.*

bum p̄dicationis ac  
cepit. memorato rei  
publice principe. et  
iudee regib; designat̄  
cū dicit̄. Anno quin  
to decimo imp̄i ty  
berii cesaris p̄curan  
te ponto pilato ui  
deam tetrarcha aut̄  
galilee herode phi  
lypo aut̄ herode fr̄e  
et tetrarcha ituree  
et traconitidis regi

onis et lesania abt  
une tetrarcha sub  
principib; sacerdo  
tū anna et carpha.  
sc̄m̄ est uerbū dñi  
sup iohem zacharie  
filiū in deserto. *Re.*

**E**mitte agnū dñe do  
minatorē terre de petra  
deserti ad montē silue sy  
on. *v.* Ostende nobis do  
mine miām tuā et sa  
lutare tuū da nobis.

**Q**ue petra. *lō. ii.*  
uia enī illum  
p̄dicare ueniebat q̄  
er uidea quosdam  
et multos ergentib;  
redempturus erat.  
p̄ regem gentium

caluaris mei  
Capitū et colū  
cū dñi  
reuerentiā  
solus q̄ post me  
ante me s̄c̄s  
In uita  
Anno  
quinto  
imperii  
saris p̄curan  
to pilato  
tetrarcha  
lee herode  
aut̄ fr̄e  
ture et  
dis regionis  
sania ab  
cha sub  
sacerdoti

et principes iudeorū pre  
dicationis et temp  
ra designant. Quia  
autē gentilitas colli  
genda erat et iudea  
peccata p̄fide disp  
genda. ipsa quoq; de  
scriptio terreni p̄i  
cipatus ostendit qm̄  
et in romana re pu  
blica un' p̄fuisse de  
scribit et in iudea  
no regno p̄ quartā  
partem plurimi p̄n  
cipabant. Vox etenim  
nri saluatoris dici  
tur. **O**mne regnum  
in se ipsū diuisum  
desolabit. **Q**uiet q̄  
qd̄ ad finem regni

iudea puenit que  
tot regib; diuisa sub  
iacebat. **& G**ermi  
uerunt campi heremi.  
germen occis israel q̄a  
ecce d̄s n̄r cū uirtute ue  
niet. et splendor ei' cum  
eo. **¶** Et syon species d̄o  
ris ei' d̄s n̄r manifeste  
ueniet. **E**t splendor.

**A**pte quoq; n̄ so  
lum quib; regi  
b; s; quib; etiam sa  
cerdotib; actū sit de  
mōstrat ut q̄a illū  
ioh̄es baptista p̄dica  
ret qui simul rex et  
sacerdos existeret. **L**u  
cas ewangelista pre  
dicationis ei' tem

pora. <sup>p</sup> regnū et sacer  
 docū designauit  
 Et uenit in omne  
 regionē iordanis  
 p̄dicans baptisimū  
 penitentie in remis  
 sionē p̄ccō. Cunctis  
 legentib; liquet q̄a  
 iohes n̄ solum bap  
 tismū p̄dicauit pe  
 nitentie uerū etiā  
 q̄b; dam dedit. s; ta  
 men baptisimū su  
 um in remissionē  
 p̄ccō. dare n̄ potuit.  
**R**adix ueste q̄ exsurgit  
 iudicare gentes in eū  
 gentes sp̄abunt et erit  
 nomen ei' benedictū in  
 seclā. **v** Ecce uirgo accipi

et et pariet filiū et uoca  
 bit nomen ei' emanuel  
 Et erit. **Caplm. v. et cor.**

**sic malis p̄uans dieb;**

**In r.** Oriate celi de sup; et  
 nubes pluāt iustū apiāt  
 tia et germinet saluato  
 rē. **Caplm.** **S**ic nos ex.

**R** Sup te ierl. **v** Gmte.

**ad. Bns.** Omis uallis in  
 plebit et omis mons et  
 collis humiliabit et uide  
 bit omis caro salutare dī.

**O**s qui conspiciet  
 q̄a erit̄a prau  
 tate affligit̄. xede  
 p̄pice? ut eterna uisi  
 tatione consolem̄.

**p. ad. p̄mā** Consurge  
 consurge induere form

ritudine brachii dñi.

**ad. iiii.** Gaudete in dño  
semp iterū dico gaudete

dñs enī ppe ē michi sol  
licti fctis. **Capr.** Non  
auferet. **v.** Timebunt.

**D**s qui conspicias.

**ad. vi.** Expectet sic plu  
uia eloquū dñi et descē  
dat sup nos sic ros dñi.

**ad. ii.** Dabit ei dñs se  
dem dauid patris et er  
regnabit in etnū. **Cap**

**G**audete in dño se  
per iterū dico  
gaudete modesta  
urā nota sit omīb;  
hoīb; dñs ppe est. **&**

**N**on auferet. **v.** Rora  
te. **Colla.** **S**eruita dō.

**Dom. iiii. Inuit.**

gulate animo in primo  
ē dñs dñs nŕ. **ps.** Venite.

**ps.** Dñe inuitate. **v.** **Cr**

**A**on spesies. **lō. i.**  
**A**udite me qui se  
quimini qđ iustum  
ē et queritis dñm.

**A**t tendite ad petram  
unde exiit estis. et ad  
cauernā lacti de qua  
p̄xiit estis. **A**d tendi  
te ad abrahān pa  
trem ur̄m. et ad sa  
ram que pepit uos.  
qā unū uocaui eū.  
et benedixi et mul  
tiplicauī eū. **C**onso  
labit̄ ḡ dñs syon. cō  
solabit̄ om̄s ruinas

ei. Et ponet desertū  
 et delicias. et solitu  
 dinē et quasi hor  
 tū dñi. Gaudium  
 et leticia inueniet  
 in ea. grāz actio et  
 uox laudis. **Q**ua  
 nte tuba in syon uo  
 cate gentes annunti  
 ate pp̄s et dicite ce  
 ce d̄s saluator n̄r ad  
 ueniet. **A**nnunti  
 ate in finib; t̄re et in  
 insulis que p̄cul s̄t  
 dicite: Saluator.

**A**tendite ad me  
 pp̄s m̄s et tri  
 b; mea. **n̄c** audite  
 q̄a lex a me eriet. et  
 iudiciū meū in lu

cem pp̄loꝝ requiescet.  
**N**ix ē iustus m̄s e  
 gressus ē saluator  
 m̄s et brachia mea  
 pp̄los iudicabunt.  
**N**e in insule expecta  
 bunt et brachium  
 meū sustinebit. **L**e  
 uate in celū oculos ues  
 tros et uideite sub ter  
 ra deorsum. quia ce  
 li sic̄ fumus lique  
 scent. et t̄ra sic̄ uesti  
 mentiū atterit. et  
 habitatores ei sicut  
 lxx interibūt. **S**al  
 aut̄ mea in sempi  
 ternū erit. et iusti  
 cia mea n̄ deficiet. **N**  
 on auferet̄ sceptrū

de iuda et dur de femore  
et donec ueniat q̄ mittē  
dus est et ip̄s erit expecta  
tio gentiū. **V** Priori  
ores sūt oculi et uino.  
et dentes et lacte can

**A**udiciores. Et ipse.  
**A**udite me qui  
seruis iusti. p̄ls ler  
mea in corde eoy. **N**o  
lite timere ob p̄bi  
um hōiū et blasphemias  
eoy ne metu  
atis. Sic uestimen  
tu sic comedet eos  
uermis et sic lanā  
sic deuorabit eos ti  
nea. **S**alus autem  
mea in sempiter  
nū erit et iusticia

mea in generatiōes  
generatiōnū. **R** De  
oportet minui illū an  
crescere q̄ post me ue  
nit ante me fōs est cui  
n̄ sū dignus corrigia  
caletaniti et soluere.

**E**go baptizo uos aq̄.  
ille autē baptizabit uos

**C**ōspū scō. **C**ui?  
**C**onsurge cōsur  
ge induere formi  
dine brachii dñi.

**C**onsurge sic indie  
bus antiq̄s in gene  
ratiōib̄ sc̄loy. **H**ūc q̄ n̄

tu percussisti sup̄biū nul  
nerasti dia conē. **Q**uid n̄ r̄  
**U**elamentis q̄ po  
fusti p̄fundū ma

ficat  
in  
am  
ab

ris uia ut transiret  
 liberati. **R.** **E**ox tam  
 uenit plenitudo tempis.  
 in q̄ misit d̄s filiū suū in  
 tris natū de uirgine fac  
 tū sub lege ut eos q̄ sub  
 lege erāt redimeret. **V.**

**P**er nimia caritate su  
 am qua dilexit nos d̄s.  
 filiū suū misit in simi  
 litudinē carnis peccati.  
 ut eos. **In. ii. v.** d̄s def.

**E**t n̄c. **io. v.** **E**gypti.  
 q̄ redempti sunt  
 ad d̄no reuertere n̄t. et  
 uenient in syon lau  
 dantes et leticia se  
 piterna sup capita  
 eorū gaudiu et leti  
 cia tenebunt fugiet

dolor et gemit. **E**go ego  
 ipse consolabor uos.  
**Q**uis tu ut timeres  
 ab hoīe mortali et  
 a filio hoīs qui q̄si  
 feruū tra arescet. et  
 oblitus es d̄ni fac  
 toris tui q̄ terendit  
 celos et fundauit  
 terrā et formidasti  
 iugit̄ tota die a fa  
 cie furoris ei' qui te  
 tribulabat et para  
 uerat ad plendum.

**R.** **U**ngo isrl̄ reuer  
 tere in ciuitates tuas.  
 usq; q̄ dolens, genera  
 bis d̄nū saluatoīē ob  
 lationē nouā in tra am  
 bulabunt hoīes in sal

52  
uationē. **I**ncarnate p  
penia dilexi te ideo attran  
**U**te miserans. **V**ener.  
Ubi nuic ē furor  
tribulantis. **C**ito ue  
niet gradiens ada  
piendum. et n̄ int  
ficiet usq; ad inter  
nitionē nec defici  
et panis et. **E**go aut  
sū dñs d̄s tuus qui  
conturbo mare et ī  
tumescunt fluitus  
et dñs exercitūū no  
men meū. **P**osui ue  
uerba mea in ore tu  
o. et in umbra ma  
nus mee p̄teri te.  
ut plantes celos et  
fundes terrā. et di

cas ad syon ppl̄s m̄s.  
estu. **I**uravi dicit  
dñs, ut ultra n̄ irascar  
sup̄ t̄iā, montes enī et  
colles suscipient iusti  
ciā meā, et testamentū  
p̄cis erit in ierl̄m. **I**  
Iurta ē salus mea ut  
ueniat et iusticia mea  
ut reuelet̄. **E**t test.  
**E**leuare eleuare  
consurge ierl̄m. que  
bibisti de manu dñi  
calicē ire et. **V**sq; ad  
fundū calicis soporū  
bibisti. et potasti usq;  
ad feces. **N**on ē q̄ sus  
tentet eam eromib;  
filiis q̄s genuit. et n̄  
ē qui apprehendat.

manū suā et erōib;  
 filius q̄s enutruuit.

**N**on discōim'ate uiu  
 ficabis nos dñe. et nom  
 tuū in uocabim' osten  
 de nobis dñe faciē tuā  
 et salui erim'. **¶** **D**ñe

**Q**uo sūt que de  
 curruerūt i q̄s  
 contristabit sup te.

**V**astitas et contritio  
 et fames et gladius  
 q̄s consolabit te. filii  
 tu p̄iecti sūt dormi  
 erunt in capite oīū  
 uiar. sic bestia illa  
 queata pleni idig  
 natione dñi incre  
 patione dī tui. **¶**

**I**ntuemini quantus  
 sit iste. q̄ ingredit' ad sal  
 uandas gentes. ipse est  
 rex iusticie. cui' genera  
 tio n̄ habet finē. **¶** **P**re  
 cursor p̄ nobis in gre  
 ditur. scdm ordinem  
 melchisedech pontifex  
 fcs ē in etnū. **Cui' ad rē.**

**an.** **A**lla ar. **Can.** **D**ñe  
 miserere. **¶** **E**grediet' iur. **¶**  
**H**ello t̄p̄e **am dū iohem.**

**M**iserunt iudei ab  
 ierosolimis sacerdo  
 tes et leuita' ad io  
 hannē ut interroga  
 rēt eū tu q̄s es. **¶** **E**t cō  
 fessus est. et n̄ nega  
 uit. **¶** **E**t confessus est.  
 q̄a n̄ sū ego xp̄c. **¶** **E**t rēl.

**E**rhui **o me. r. c. d.**  
nō lothonis **vi.**  
uerbis frēs kmī **66.**  
tohis humilitas **ii.**  
omendat qui cū tā  
te iūctis est; ut xp̄  
credi potuiss; elegit  
in se solide subsiste  
re. ne humana op  
inione taperet in  
auter sup se. Nam  
ofessus ē quia n̄ sū  
ego xp̄. **& Roian**  
celi desup et nubes plu  
ant iustu; apiat̄ tra 7  
germinet saluatoie.  
Emitte agnū dñe dnā  
toie t̄re, de p̄tra deserti  
**Q**ad montē filie sy  
u **lco. x. on.** apiat̄.

ofessus est  
et n̄ negauit

dirit n̄ sū. negauit  
plane qd̄ n̄ erat. s; n̄  
negauit qd̄ erat. ut  
**u**eritatē loquens ei  
membriū fieret. cui  
nom̄ sibi fallaciter  
n̄ usurparet. Cū gn̄  
uit apperre nom̄  
x̄ fēs ē membriū xp̄i  
q̄a dū infirmitatē  
suā studuit humili  
liter agnoscere. illi  
celitudinē meruit  
**u**eritatē ueraciter  
optinere. **& Confo**  
tamini et iam nolite  
timere, ecce d̄ n̄ cito  
ueniet et saluos nos fa  
ciet. **v**Onet stella eria  
cob. et eruiget homo de

**C**isec. Et saluos. **ri.**  
 um electione  
 alia redemptoris  
 nri sententia ad  
 mentē reducit. **erh.**  
 erhu' nobis lectiois  
 uerbis questio ualde  
 implera generatur.  
 Alio quippe in loco i  
 quisitus dñs ad isec  
 pulis de helve adue  
 tu respondit. **hely.**  
 as iā uenit et n cog  
 nouerunt eū s; fece  
 runt in eo querūq;  
 uoluerunt. Et si iu  
 lis scire uolēs ipse  
 ē helyas. **R.** **E**rum  
 pant montes iocundi  
 tatē et colles iusticiā.

qā lux mundi dñs cū  
 potentia uenit. **Zeta**  
 mini cū ierlm et erul  
 rate in ea omīs q̄ diligi

**O**as eam. **Quia.**  
 uid hoc frēs  
 kmū qā qd ueritas  
 affirmat hoc ppha ueri  
 tans negat. **Valde**  
 namq; diuisa sūt  
 int se. ip̄e ē et n̄ sū.  
**Quomodo** g ppha  
 ueritatis est. si eiu  
 dem sermonib; ue  
 ritatis conuers n̄ ē.  
**S;** si subtiliter ue  
 ritas ipsa requira  
 tur hoc qd int se cōtra  
 frū sonant. q̄ in stratiū n̄ sit  
 nit. **Ad zachariam** **Inue**

namq; angl's de ro  
hanne dicit. Ipse p  
ebit ante illū in spi  
ritu et uirtute he  
lix. **R** Nascer' nobis  
puulus et uocabit' d's for  
tis ipse sedebit sup tronū  
dauid patris sui. et im  
perauit cui' potestas su  
per humerū e'. **V** Mu  
tiplicabit' et impiū et  
pacis n̄ erit finis. Cui'  
**E**xulta dñe **Colla.**  
potentiā tuā ⁊  
ueni et magna nobis  
uirtute succurre.  
ut paup' illū grē qd  
nra peccata p̄pedi  
unt indulgentia  
ue p̄piciationis ac

celeret. **Quius. Jul.**  
**añ. Añ. Cap.** Ecce ue  
nio. **Sup te. V** Emitte.  
**ad Bñs** Aue maria grā  
plena dñs tecū benedcā  
tu in mulierib;. **Er**  
**cita. ad ioras diet. Añ.**  
**ad. iii.** Gaudete in  
do. **T**imebit'. **Er**  
**cita. ad. vi. et. ix. sic m**  
**aliis dieb; dñicis. ad. v.**  
**D**icit dñs. **G**au  
dete. **T**u erungens.  
**R**orate. **Colla.** **Er**  
**cita. p̄uatis dieb; tñ;**  
**ad uigiliam dñi. frā.**  
**H**ec dicit. **ii. i. i. i.**  
**H**on's dñator  
tuus dñs et d's tu  
us qui pugnauit

pplo suo. Ecce tuli  
de manu tua calicē  
soporis funditum  
calicis indignati  
onis mee n̄ adici  
es ut bibas illum  
ultra. **R.** **C**antate r.